
              Società della Salute
                Zona Fiorentina Nord Ovest

                          Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 129

Data del provvedimento 13/12/2022

Oggetto

PROGETTO DI ATTIVITÀ TEATRALE IN ORARIO 
EXTRASCOLASTICO RIVOLTO A STUDENTI DISABILI DELLE 
SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO DEL 
COMUNE DI SESTO FIORENTINO. ANNO SCOLASTICO 2022/2023. 
APPROVAZIONE

Contenuto 

Struttura proponente Servizi amministrativi Polo Sesto Fiorentino 

Resp. del procedimento Andrea Francalanci  

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

   

€ 2.800,00 Altri servizi appaltati da privato 3B02021610     2022 - 2023

Allegati Atto

Allegato N.° di pag.  Oggetto Allegato 

Documento firmato digitalmente



              Società della Salute
                Zona Fiorentina Nord Ovest

                          Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina 

Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 
31 del

2. decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con 
atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

3. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio 
da parte del Comune di Fiesole;

4. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della 
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

5. ll decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale 
Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

6. il Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale  come approvato con 
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30/12/2021;

7. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

8. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 
9 del 19/06/2020;

9. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione 
dell'Assemblea dei Soci n. 1 del 25/02/2022;

10. il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante il Codice dei Contratti Pubblici;

PREMESSO CHE tra le attività del Consorzio rientra la gestione in forma associata delle funzioni
socio  assistenziali  e  che fra queste  rientrano le  attività  di  assistenza a  favore  della  popolazione
disabile;

RICHIAMATA la nota del 27/10/2022 prot. N. 6506 con la quale è stato inviato alla Associazione Il
Tango delle Civiltà Aps  un invito a presentare una proposta per la realizzazione di un Progetto di
attività  teatrale   in  orario  extrascolastico  per  studenti  disabili  delle  scuole  secondarie  di  primo e
secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino – Anno scolastico 2022/2023; 

CONSTATATO che  tale  attività  è  in  linea  con  le  indicazioni  del  Programma Operativo  Annuale
approvato con deliberazione Assemblea SDS n. n. 1 del 25/02/2022;     

DATO ATTO CHE:
-  in data 07/11/2022, (prot .E.  SdS N. 6653) è stato trasmesso dall’ Associazione Il Tango delle
Civiltà Aps   il progetto con il relativo preventivo di spesa pari a 2.800,00 complessivi (esenti Iva ex
art. 10 DPR 633/72)  e la relativa documentazione;
- la documentazione suddetta risponde alle condizioni richieste da questo Ente;

VISTI: 
-  il  decreto legislativo n.  50/2016, e ss.mm.ii.,  recante il  nuovo Codice dei  Contratti  Pubblici  e in
particolare l’art. 37, comma 1, e l’art. 36, comma 2, lett. a);  
- il decreto legge 2021 n. 77/2021 ("Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime
misure  di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione  e  snellimento  delle
procedure”), convertito con la legge n. 108/2021, che innalza la soglia dell’affidamento diretto per
forniture e servizi a € 139.000,00;
- l’art. 1, comma 130, della legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019), che modifica l'art. 1, comma
450, della legge n. 296/2006, innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA,
da € 1.000,00 a € 5.000,00;

RILEVATO che la spesa prevista viene a determinarsi in € 2.800,00 complessivi; 

Documento firmato digitalmente



              Società della Salute
                Zona Fiorentina Nord Ovest

                          Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
CONSIDERATO  CHE in  ragione  della  tipologia  e  dell’importo  suddetto  è  possibile  procedere
autonomamente, anche senza ricorso al MEPA, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36
comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO CHE  per il  pagamento del  corrispettivo al  fornitore è stato acquisito,  ai  sensi  della
L.136/2000 in materia di tracciabilità dei pagamenti, il CIG in forma semplificata (smart CIG) come di
seguito indicato CIG Z9F38830F;

RITENUTO pertanto opportuno:
- procedere ad approvare il progetto “ IMMAGIN-AZIONE-  laboratorio di teatro danza  “  quale attività
di  supporto in  orario  extrascolastico  rivolta  a studenti  disabili  delle  scuole  secondarie  di  primo e
secondo grado del  Comune di  Sesto Fiorentino,  dal  mese di  novembre 2022 al  mese di  giugno
2023,come presentato in data 07/11/2022  , prot .E.  SdS N. 66537”022 ; 
- procedere a convenzionamento diretto  con  la Associazione Il Tango delle Civiltà Aps,  con sede in
Via Baccio da Montelupo, 251- 50142 Firenze ,  relativamente alla realizzazione di tale attività con un
importo stimato complessivo di  € 2.800,00;

DATO ATTO CHE  si procederà successivamente alla  sottoscrizione di  apposita convenzione alle
condizioni contenute nella lettera invito ; 

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi finanziari);

PRESO ATTO del rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, imparzialità,
parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e pubblicità come previsto dall’art.30 del D.Lgs.
50/2016; 

DATO ATTO che,  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  per  il  sottoscritto
situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000.;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1. di approvare il progetto “ IMMAGIN-AZIONE-  laboratorio di teatro danza  “ quale attività
di supporto in orario extrascolastico rivolta a studenti disabili delle scuole secondarie di
primo e secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino, dal mese di novembre 2022 al
mese di giugno 2023,  presentato con nota 07/11/2022  , Prot .E.  SdS N. 6653/2022 ; 

 
2. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a),  l’attività  di  cui  al  progetto  alla

Associazione Il Tango delle Civiltà Aps, con sede in Via Baccio da Montelupo, 251- 50142
Firenze, ( C.F.94188950482/ P.IVA 06302940488) per un importo stimato di  complessivi
€ 2.800,00 (esenti Iva ex art. 10 DPR 633/72); 

3. di procedere successivamente alla stipula della convenzione per la gestione del progetto
di cui all’oggetto;

4. di dare atto che la spesa complessiva massima di € € 2.800,00  per la realizzazione del
progetto trova copertura sul   Bilancio economico di previsione SDS 2022/2023, a carico
del budget dei comuni consorziati , in ragione della provenienza degli utenti segnalati –
Codice di conto 3B02021610 - Altri servizi appaltati da privato;

5. di dare atto che le informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento
sono pubblicate sul sito internet dell’Ente nell’apposita sezione come previsto dal D.Lvo
33/2013.

    Il Direttore 
Dott.  Andrea Francalanci 

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

